caratteristiche di quelli descritti in oggetto ed ubicati nella stessa zona, 

tenuto conto delle condizioni di manutenzione, si ritiene che il valore venale 

in comune commercio da attribuirsi all’immobile sia pari: 

Immobile: 960,00 €/mq e pertanto: 

Valore = (960,00 €/mq × 338 mq) = 324.480,00 € 

(trecentoventiquattromilaquattrocentoottanta/00 euro) 

Tuttavia, tenendo conto dell’assenza di garanzia per vizi: abuso non sanabile 

(punto 3 della consulenza) si ritiene congruo considerare una riduzione del 

valore stimato nella misura del 20%, per tenere in conto delle opere 

necessarie al ripristino della linea di gronda del tetto mediante demolizione

[...]

e ricostruzione del tetto nelle condizioni ante abuso ed in subordine alla 

regolarizzazione urbanistica di tutti gli altri abusi edilizi riscontrati. 

Pertanto, il valore finale risulta pari a: 

V FINALE IMMOBILE = € 324.480,00 – € 64.896,00 = 259.584,00 € 

in cifra tonda 260.000,00 € (diconsi duecentosessantamila/00 euro). 

Riferimenti Osservatorio del Mercato Immobiliare 

Allo scopo di verificare il procedimento estimativo in precedenza esposto, si 

riporta di seguito il range dei valori apprezzato dall'Osservatorio del 

Mercato Immobiliare (O.M.I.) curato dall'Agenzia delle Entrate.

[...]

dell’esecutato (punto 2 della consulenza). 

La conformità alle vigenti norme in materia urbanistico-edilizia è riportata 

nel punto 3 della consulenza. 

Il valore totale degli immobili oggetto di pignoramento con riferimento agli 

attuali prezzi di mercato è di 260.000,00 € (diconsi duecentosessantamila/00 

euro) (punto 4 della consulenza). 

Le iscrizioni e trascrizioni da cancellare con il decreto di trasferimento sono 

riportate nel punto 5 della consulenza. 

ALLEGATI 

1) N.60 fotografie 

2) Estratto di mappa, scala 1:2000; 

3) Visura catastale storica;